
Přístavba venkovního výtahu k třípodlažní budově Domova Sluníčko p.o. 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Přístavba venkovního výtahu k třípodlažní budově Domova Sluníčko p.o. 

 
I. 

Smluvní strany 

1. Domov Sluníčko, Ostrava – Vítkovice, příspěvková organizace 
se sídlem:  Syllabova 19, 703 00 Ostrava – Vítkovice 
zastoupen:   
IČO:  706 31 832 
DIČ:  CZ 706 31 832 
bankovní spojení:   
číslo účtu:   
kontaktní osoba:   
Telefon, e-mail:   
 
(dále jen „objednatel“) 
 

2. JaTu stavby s.r.o. 
Spisová značka: C 72853 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
se sídlem: Zengrova 506/15, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
zastoupena:  
IČO: 066 69 476 
DIČ: CZ 06669476 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
osoba na pozici stavbyvedoucího:  
Telefon, e-mail:   
    
ID datové schránky:  92awn7a 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
dále také obecně jen „smluvní strany“ 

II. 
Preambule 

 
1.    Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené 
        na zhotovení stavby na akci: 

 

„Přístavba venkovního výtahu k třípodlažní budově Domova Sluníčko p.o.“ 
 

Důvodem pro zpracování tohoto dodatku jsou změny rozsahu provádění prací, které byly navrženy 
zástupci objednatele, generálním projektantem a zhotovitelem stavby po vyhodnocení skutečného 
stavu konstrukcí, a které nebylo možné předem předpokládat, a to: 
Nutná výměna původní nesoudržné keramické dlažby na horní podestě schodiště stávajícího 
objektu. Schodiště a podesty navazují na nově vybudovaný výtah a přístavbu, a aby bylo možné 
zachování bezpečného užívání, je nutné povrchy podlah vyspravit a uvést do bezvadného stavu. 
Nepevné podlahy jsou z hlediska bezpečnosti užívání nepřípustné, proto je nutná lokální oprava.  
Dále bylo nutné, aby objednatel uplatnil na zhotovitele nároky na úhradu spotřebovaných energií 
– elektrická energie a voda.   
 
Podrobnější popis změny je uveden v přiloženém položkovém rozpočtu. Jedná se o změny dle § 
222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  



 

 
 

2 
Přístavba venkovního výtahu k třípodlažní budově Domova Sluníčko p.o. 
 

Důvodem pro přijetí tohoto dodatku smluvními stranami je tedy změna rozsahu prací. Vícepráce i 
méněpráce nejsou v absolutní rovnováze, proto dochází ke změně ceny díla dle SoD. Schválené 
změny nemají vliv na termín dokončení díla, který je dán v SoD. 

 
III. 

Změna závazku ze smlouvy 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. III odst. 7 smlouvy o dílo dohodly na změně této smlouvy o dílo, 

když z důvodů změn zjištěných v průběhu provádění předmětu smlouvy se upravuje cena za dílo 

vlivem víceprací a méněprací takto: 

Původní cena Díla celkem bez DPH 5 182 830,58 Kč 
DPH ve výši 21% 1 088 394,00 Kč 
Původní cena celkem včetně DPH 6 271 225,00 Kč  

 

 Navýšení ceny celkem bez DPH        4 448,86 Kč 

 DPH 934,26 Kč 

 Navýšení ceny celkem včetně DPH  5 383,12 Kč 

 

Nová cena Díla celkem bez DPH 5 187 279,44 Kč 
DPH 1 089 328,26 Kč 
Nová cena celkem včetně DPH 6 276 608,12 Kč  

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna závazku ze smlouvy odpovídá beze zbytku podmínce 

vymezené v ustanovení § 222 odst. 6 zákona. 

IV. 
Ostatní ujednání 

 

1.   Ostatní ujednání Smlouvy jsou tímto dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti a nemění se. 

2.   Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, 

popř. osobami jimi zmocněnými. 

3.  Dodatek č. 1 SoD se vyhotovuje ve 3 rovnocenných vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 1 

stejnopis a objednatel obdrží 2 stejnopisy. 

4.    Přílohy: Položkový rozpočet 

  
 
 V Ostravě dne:       V Ostravě dne:  
 
 
 
 
 …………………………………………………..    ………………………………………………….. 
      


